et ultima voluntate. Et hanc suam ultimam voluntatem asseruit esse velie

quam vallere voluit ut in instrumento continetur. Et hoc testamentum seu

ultimam voluntatem suam voluit deponi in sacristia fratrum Predicatorum de

Bononia et sigillari sigillo Prioris dicti Ordinis.

Ex instrumento Petri de Floranis notarij, hodie facto Bononie in domo
dicti testatoris, presentibus fratre Manfredo de Doara de Cremona, fratre

Guidone de Aposa, ambobus de Ordine fratrum Predicatorum, dompno Nicolao

presbitero ecclesie Sancti Antholini, qui asseruerunt cognoscere testatorem

sane mentis, magistro Gerardo condam domini Bertholomei de Placitis, Henre-

gipto condam domini Jacobini Vixende de Aposa, Perolino condam domini

Alioti Salaroli, Thomàxio condam domini Ranaldini de Saviolis, Galaoto con-

dam Ugerij de Pertegonibus, Ugolino condam domini Jacobini Bajoli et Jaco-

bino domini Ugolini Vixende, testibus rogatis a testatore predicto. Et sic

dictus Henrigiptus condam domini Jacobini, testis et procurator a dicto

domino Alberto testatore constitutus ad predicta poni faciendum in Memoria-

libus, ex instrumento dicti notarij facto dieta die et loco et presentibus dictis

testibus, una eum dicto presbitero Nicolao et notario venerunt, dixerunt et

scribi fecerunt.

(Memor. di Pietro da S. Maria in Doni, e, 43 b.)

VII.

Documenti concernenti Bellino di Lapo degli Alighieri

e la sua famiglia.

1. 1296-97 (cfr. Parte IV, pp. 134-35; V, 169).

In Christi nomine amen. Infrascripti sunt prestatores forenses qui presen-

taverunt se et scribi fecerunt se coram me notano infrascripto deputato spe-

cialiter ad predicta, et dixerunt quod volebant morari in civitate Bononie, vel

comitatu, ad mutuandum, ut inferius continetur, secundum formam provisionis

facte super predictis, scripte manu mei notarij infrascripti sub millesimo ducen-

tesimo nonagesimo sexto, indictione nona.

Dominus Neri domini Uguicionis de Florentia, qui moratur in Capella

Sancte Marie de Oxellitis, in domo domini Rolandi de Ramponibus ad pre-

standum, vult morari in civitate Bononie tanquam forensis, et se presentavit

prò se et sociis suis de sua stactione, paratus solvere Comunis (sic) Bononie

viginti librus bon. secundum formam provisionis et securitatem ydoneam
facere.

Dominus Lapus domini Cambij de Minutolis de Florencia, prò se et sociis

de sua stactione, qui moratur in Capella Sancti Archangeli, in domo domini

Sanguiney, vult morari in civitate Bononie tamquam forensis et omnia facere

ut supra.